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شاخص

تغییرات محیط کسب و کار 
تعاونی ها در بهار 

برآورد فصلی شاخص ملی محیط کسب و کار 
بخش  تعاون در بخش های عمده اقتصادی 
نشان می دهد که در بهار امسال، تعاونی های 
صنعتی بهترین و تعاونی های خدمات، بدترین 
محیط کسب و کار را داشته اند. این در حالی 
اســت که در زمستان گذشته، ایــن موضوع 
برعکس بوده است. در این میان، تعاونی های 
کشاورزی در میانه این رده بندی بــوده اند. 
همچنین در کــل، محیط کسب و کــار برای 
تعاونی ها در بهار امسال نسبت به زمستان ۹۸، 
بدتر شده است. )اعداد بیشتر شاخص محیط 

کسب و کار وضعیت بدتر را نشان می دهند(

نبض بازار

بودجه

بازار خبر

چهار شنبه ۲۲ مرداد  1399
۲۲ ذی الحجه1۴۴1.شماره  ۲0۴۴8

نگاهی به قیمت های رسمی لبنیات 

بردبار-  لبنیات جزو کالاهایی است که هر از چند 
گاهی با نوسانات قیمت مواجه اســت، البته این 
نوسانات گاهی قانونی و بر اساس مصوبات ستاد 
تنظیم بازار بوده و گاهی نیز محمل قانونی نداشته 
است و درمواقعی به دلیل آشفتگی در این بازار، 
سرانجام با ورود مراجع قانونی مسئله حل شده 
و بازار روی آرامش در این کالای پرکشش به خود 
گرفته است، با این اوصاف لبنیات جزو کالاهایی 
است که بیشتر باید مورد رصد باشد چرا که سلامتی 
آحاد جامعه به ویژه کودکان و نوجوانان بیشتر به آن 
گره خورده است.در ذیل قیمت چند محصول اصلی 
لبنی را در سایت ۱۲۴ وابسته به سازمان حمایت 

از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان می خوانید:
  شیر کم چرب )بطری یک لیتری(

قیمت مصوب: ۵۶,۰۰۰ ریال
  شیر خام در دامداری

قیمت مصوب: ۲۹,۰۰۰ ریال
  شیر استریل پرچرب )پاکت یک لیتری(

حداقل: ۷۰,۰۰۰ و حداکثر: ۸۶,۰۰۰ ریال
  ماست پاستوریزه پرچرب )۹۰۰ گرم(

قیمت مصوب: ۷۳,۰۰۰ ریال
  ماست کم چرب )دبه  ۵/۲ کیلوگرمی(

 قیمت مصوب: ۷۷۵,۰۰۰ ریال
  کره پاستوریزه بسته بندی )۱۰۰ گرم(

 حداقل : ۴۵,۰۰۰ و حداکثر : ۴۶,۰۰۰ ریال

 سقوط 81 دلاری طلای جهانی 
به زیر ۲ هزار دلار

فارس- قیمت طلا در معاملات دیروز بازارهای 
ــد مــعــادل ۸۱.۴۶ دلار، به  جهانی بــا ۴ درص
۱۹۴۵.۸۸ دلار در هر اونــس رسید. احتمال 
ــزب آمــریــکــا بــر ســر بسته محرک  تــوافــق دو ح
اقتصادی و اعــلام خبر کشف واکسن کرونا در 
روسیه از جمله دلایل این سقوط به شمار می روند. 
درخور ذکر است با این افت و در صورت ثبات نرخ 
دلار در بازارهای داخلی، احتمال کاهش نرخ طلا 

در داخل کشور ما نیز افزایش می یابد. 

شمارش معکوس برای اتصال 
دریایی مستقیم ایران و روسیه

ایسنا- جلالی فر، عضو اتاق مشترک ایران 
ــدازی خــط دایــمــی کشتی  ــ و روســیــه از راه انـ
ــای خــزر بین ایــن دو کشور  کانتینربر در دری
 ۲۰۲۰ سپتامبر  در  کشتی  اولین  حرکت  و 
ــدازی ایــن  ــ )شــهــریــور ۹۹( خــبــر داد. راه ان
کریدور  مسیر  در  که  کشتیرانی  دایمی   خط 
ــت، زمینه ساز  ــع شــده اس شمال-جنوب واق
افزایش میزان صادرات محصولات کشاورزی 

و غذایی ایران به روسیه خواهد شد.

 خرید خانه با وام مسکن یکم 
آسان تر شد

مهر- بانک عامل بخش مسکن اعلام کرد: سقف 
تسهیلات  مشمول  مسکونی  واحدهای  سنی 
ــداز مسکن یکم از ۱۵ ســال به  صندوق پس ان
ــرد. پیش بینی می  ۲۰ ســال افــزایــش پیدا ک
شــود به دلیل اختلاف قیمت قابل توجه بین 
واحدهای مسکونی با عمر بنای بالای ۱۵ سال 
اثر  کمتر،  ساختمانی  سن  با  آپارتمان های  و 
تسهیلات مسکن یکم بر پوشش هزینه خرید خانه 

اولی ها افزایش یابد.

  هواوی ارزشمندترین 
برند چینی شد

ــودی- موسسه  ــ ــه نــقــل از راشـــا ت فـــارس ب
برندآلیانس اعلام کرد که برند هواوی هم اکنون 
با ۱۱۷ میلیارد دلار ارزش گران ترین برند چین 
به شمار می رود. پس از هواوی شرکت پنسنت 
با ارزش ۱۰۷ میلیارد دلار و علی بابا با ۹۶.۴ 
میلیارد دلار قــرار دارنــد. این لیست همچنین 
نشان می دهــد که شرکت شیائومی با ارزش 
۱۲.۳ میلیارد دلار ارزشمندترین شرکت تولید 

تجهیزات الکترونیک در چین است.

  بازگشت مجدد درج اجاره بها
 در وب سایت ها

مهر- در حالی که دادستانی با هدف کنترل بازار 
مسکن، اپلیکیشن ها و پلتفرم های موبایلی و وب 
سایت های اینترنتی را مکلف به حذف قیمت ها 
کرده بود، اما برخی از سایت ها درج اجاره بها را 

آغاز کرده اند.

  هشدار اتحادیه املاک نسبت
 به درج اجاره نامه های صوری

ایسنا- رئیس اتحادیه املاک گفت: اگر متوجه 
ــاوران امـــلاک بـــرای یــک واحــد  ــش شــویــم کــه م
مسکونی خالی اجــاره نامه صــوری نوشته اند 
دفتر فرد خاطی را پلمب و پروانه اش را باطل 

می کنیم.

و اخــتــلافــات دو  ناهماهنگی هــا 
وزارتخانه نفت و اقتصاد بر سر نحوه 
عرضه سهام پالایشی ها و تشکیل 
صندوق دارادوم که این روزهــا به 
از  بعد  شــده،  تبدیل  خبری  بمب 
ظهر دیــروز تا حــدودی رفــع شد و 
وزیر اقتصاد از عرضه این صندوق 
داد.  خبر  شهریور  اول  هفته  در 
اختلافات بر سر نحوه عرضه این 
سهام که از صبح دوشنبه علنی شده 
بود به ریزش سنگین بورس طی دو 
روز اخیر و بازگشت شاخص کل به 

زیر ۲ میلیون واحد منجر شده بود.

وزیــر نفت و اقتصاد: دارادوم 	 
عرضه می شود

به گــزارش خراسان، در اثر شوک 
خبر لغو عرضه دارادوم پالایشی، 
دیروز هم بازار سرمایه سراسر صف 
فروش بود به نحوی که شاخص کل 
دیروز با عقبگرد ۶۵ هزار واحدی 
به زیر ۲ میلیون واحد سقوط کرد. 
همه نمادهای بزرگ و بسیاری از 
نمادهای کوچک بازار دیروز صف 
فــروش بودند. با این حال از عصر 
دیروز و بعد از اتمام زمان معاملات 
اخــبــاری مبنی بــر حــل اختلافات 
و عــرضــه دارادوم در مــوعــد مقرر 
منتشر شد. به گزارش فارس وزیر 
اقتصاد در این خصوص گفت: با رفع 
ناهماهنگی ها برای عرضه صندوق 
پالایشی موسوم به دارا دوم، این 
به  شهریورماه  اول  هفته  صندوق 
همه آحاد ایرانی تا سقف ۵ میلیون 
ــود. دژپسند  ــی ش ــه م ــ ــان ارائ ــوم ت

تکلیف  راســتــای  در  داد:   توضیح 
قــانــون بــودجــه مبنی بــر واگـــذاری 
سهام دولت در شرکت ها قرار شد 
باقی  از  مرکب  دوم  دارا  صندوق 
مانده سهام دولت در ۴ پالایشگاه 
به آحــاد مــردم و تا سقف ۵ میلیون 
ــدی  تــومــان و بــا تخفیف ۳۰ درص
برای همه دارندگان کارت ملی از 
طریق بورس و بانک ها ارائه شود. 
دیــروز وزیــر نفت هم گفت: با ارائه 
مخالف  بـــورس  در  هــا  پالایشگاه 
نیستیم بلکه موافقیم. اول گفتند در 
قالب ETF واگذار شود و بعد گفتند 
کنیم.  عرضه  خواهیم  می  بلوکی 
وقتی قرار باشد بلوکی عرضه شود 
دیگر به صورت ETF نمی شود عرضه 
کــرد. ولی به هر طریقی بخواهند 
همکاری  ها  آن  با  ما  کنند  عرضه 

می کنیم.

علت مشکلات چه بود؟	 
ــی کـــه نــاهــمــاهــنــگــی دو  ــال در ح
وزارتخانه و اختلافات آن ها در روز 
دوشنبه عیان شده بود و این موضوع 
منجر به ریزش سنگین بورس طی 
دو روز شد، وزیر نفت در اظهاراتی 
عجیب درباره این اختلافات گفت: 
اختلاف بین وزارت نفت با وزارت 
اقتصاد در این باره را عده ای بیکار 
ــال و پــر مــی دهــنــد!! دیـــروز وزیــر  ب
اقتصاد هم سعی کــرد اختلافات 
را به سطوح اجرایی تقلیل دهد و 
گفت: »با وجود هماهنگی بین وزرا 
در مرحله اجرا ناهماهنگی ایجاد 
شده بود«. گفتنی است تعلل چند 
ماهه وزارت نفت در انجام فرایند 
به  منجر  دارادوم  تشکیل  قانونی 
تصمیم جدید وزارت اقتصاد برای 
پالایشگاه   ۴ سهام  بلوکی  عرضه 

شده بود. در این شرایط وزیر نفت و 
شرکت پالایش و پخش بدون اشاره 
که  گویند  مــی  چندماهه  تعلل  بــه 
تصمیم اخیر وزارت اقتصاد مبنی بر 
عرضه بلوکی بوده بنابراین تشکیل 
ETF لازم نبوده است! و اختلافات 
را هم به گــردن عــده ای بیکار می 
اندازند! گفتنی است طی دو روز 
شدیدی  مردمی  اعتراضات  اخیر 
نسبت به این ناهماهنگی ها از سوی 
اهالی بــازار سرمایه مطرح شد و 
در برخی کمپین ها نیز خواستار 

استیضاح دو وزیر شده بودند.

اعتراض جهانگیری	 
این اختلافات حتی صدای معاون 
اول رئیس جمهور را هم در آورد. 
ــزارش ایسنا، جهانگیری در  به گ
حساب کاربری خــود در توئیتر با 

اشاره به وضعیت بازار بورس نوشت: 
»  اعتماد مردم سرمایه دولت است 
که تحت هیچ شرایطی نباید آسیب 
ببیند. اعضای دولــت باید به قول 
هایی که به مــردم می دهند، عمل 
کنند. نباید برخی اختلاف نظرهای 
ــرای زندگی  ــت ب جزئی درون دول
مــردم و رونــد جــاری اقتصاد کشور 

مشکل ایجاد کند.«

دارادوم بــه شــهــریــورمــاه می 	 
رسد؟

گفتنی است با وجــود آن که صبح 
ــر نفت از آمــادگــی برای  ــروز وزی دی
ایجاد ETF خبر داد و وزیر اقتصاد 
هم بعد ازظهر موعد عرضه را هفته 
اول شهریور دانست، اما سازمان 
خصوصی سازی صبح دیروز )قبل از 
اظهارات وزیر اقتصاد( با رد آمادگی 
وزارت نفت اعلام کرد که دارا دوم 
در شهریور ماه عرضه نمی شود.  وی 
با اعلام این که عرضه دارا دوم در 
شهریور ماه انجام نمی شود، افزود: 
وقتی شرکت ثبت نشده است چطور 
باید در شهریور مــاه عرضه شود؟ 
دستگاه تخصصی در عرضه دارا دوم 
وزارت نفت است و این وزارتخانه 
باید برود ابتدا شرکت ETF را ثبت 
و سپس اعــلام پذیره نویسی کند، 
بورس  در  آن  پذیره نویسی  وقتی 
انجام شد سهام آن منتقل می شود. 
بنابراین به نظر می رسد با وجود 
اظهارات وزرای نفت و اقتصاد، باز 
هم باید منتظر مشکلات و تغییراتی 

در زمان عرضه باشیم. 

در حالی که همچنان طرح موسوم به گشایش 
اقتصادی و به تعبیری دیگر، پیش فروش نفت 
ــت، رئیس  همچنان محل بحث و چالش اس
جمهور از تصویب کلیات این طرح استقبال 
کرد و گفت: امیدواریم پس از تصویب نهایی و 
تدوین شیوه اجرایی، دولت بتواند این اقدام را 
عملیاتی کند. در همین حال جزئیات شروط 
مجلس و قوه قضاییه برای اجــرای این طرح و 
برخی مواضع جدید درباره پشت پرده های این 
طرح و تبعات آن مطرح شد.به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحــانــی در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت، طرح فروش داخلی 
نفت و عرضه آن در بورس انرژی را از جمله طرح 
های مبتنی بر اقتصاد مردم محور و گام مهمی 
برای مقابله با تحریم نفتی دشمنان دانست و با 
توجه به تصویب کلیات این طرح در جلسه روز 
گذشته شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، اظهار امیدواری کرد پس از تصویب نهایی و 
تدوین شیوه اجرایی، دولت بتواند این اقدام را 

عملیاتی کند.
در همین حال سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس شــروط مطرح شده از سوی مجلس و 

قوه قضاییه درباره طرح فروش نفت در داخل را 
که در جلسه عصر دوشنبه شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا مطرح شده بود، تبیین کرد. 
مهدی طغیانی در گفت وگو با تسنیم، گفت: 
رئیس مجلس مطرح کرده که هدف نباید صرفاً 
تامین بودجه باشد ضمن این که قطعا با توجه 
به شرح وظایف شورا مقابله با تحریم و هدایت 
نقدینگی باید مد نظر باشد، همچنین توجه به 
فروش نقدی به جای سلف و خرده فروشی نیز 
مورد تاکید مجلس است. رئیس قوه قضاییه هم 
شروطی را به عنوان خطوط قرمز در تصویب طرح 
دولت مطرح کرد که درباره نحوه فروش و تحویل 
نفت به خریدار و در اولویت بودن فروش میعانات 
گازی، ممانعت از تبدیل فرایند اجرای این طرح 
به عامل افزایش سرسام آور بدهی دولت در سال 
های آینده و لزوم ممنوعیت خرید یا بازخرید 

اوراق توسط بانک ها بوده است.
نماینده مردم اصفهان گفت: به طور خلاصه 
این  بــر  مبتنی  قضاییه  ــوه  ق و  مجلس  موضع 
استدلال است که به منظور حل مشکلات امروز 
کشور، نباید معضلات بزرگ تری برای آینده 
اقتصاد ملی ایجاد کرد و بهترین مسیر برای 
بررسی این موضوع ارائه لایحه به مجلس شورای 

اسلامی و دریافت مجوز قانونی از مجلس است.
در همین حال احسان خاندوزی، نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در گفت و گو با 
ایلنا، نهاوندیان را طراح فروش اوراق نفتی در 
بورس دانست و گفت: بنده در پیش جلسات 
کمیسیون شورای هماهنگی سران اقتصادی 
شرکت داشتم اما متاسفانه هیچ اسناد پشتیبانی 
و نتایج اجرای این مصوبه را در اختیار ما قرار 

ندادند. 
مجمع  عضو  توکلی،  احمد  دیــروز  همچنین 
تشخیص مصلحت نظام راجــع به طرح دولت 

برای پیش فروش نفت موضع تندی گرفت و در 
توئیتی نوشت: این آینده فروشی است. انتقال 
مشکلات از امروز به فردا. آقای روحانی ظاهراً 
می خواهد با پیش فروشی نفت سال های آینده 
به مردم، آنان از دولت غیر از طلب ریالی، دلار 
نیز طلبکار باشند. تا حالا امروزمان را با نفت سر 
می کردیم، بعد از این فردا را هم به نفت گره می 
زنیم. آقای روحانی قیمت دلار را ظرف ۷ سال 
۶ برابر کرده اید. اگر دولت های بعدی مانند 
شما باشند، بدهی خود را چگونه بپردازند؟ این 

ساقط کردن کشور به دره فلاکت است.

بازگشت دارا دوم پس از شوک80 هزار واحدی به بورس 
۲ وزارتخانه آشتی کردند؛ دارا دوم ۲ هفته دیگر عرضه می شود 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

جزئیات بیشتر از شروط مجلس و قوه قضاییه برای طرح نفتی دولت 
روحانی: پس از تصویب نهایی و تدوین شیوه اجرایی، دولت طرح را عملیاتی می کند 

وضعیت  شکل گیری  در  عوامل  موثرترین  از  یکی 
ترازنامه بانک ها،  وضعیت سود سپرده پرداختی به 
سپرده ها و مجموع درآمدهای مشاع بانک ها )سود 
حاصل از تسهیلات اعطایی و سود سرمایه گذاری( 
است. در این زمینه بررسی  صورت های مالی ۱۶ 
بانک و موسسه اعتباری بورسی نشان می دهد که ۱۶  
بانک و  موسسه اعتباری در وضعیت مثبت هستند. 
به عبارت دیگر سود حاصل از تسهیلات اعطایی و 
سرمایه گذاری این بانک ها بیش از سود پرداختی 
به سپرده هاست. از سوی دیگر و از این ۱۶ بانک و 

موسسه اعتباری، ۹ بانک در وضعیت منفی قرار دارند 
و سود پرداختی آن ها به سپرده های سرمایه گذاری 
مدت دار بیش از سودی است که از محل درآمدهای 
مشاع به دست آمده است. در مجموع نیز مشاهده می 
شود که این ۱۶ بانک و موسسه اعتباری بورسی در 
سال گذشته ۱۵۳ هزار و ۹۳۶ میلیارد تومان سود 
سپرده پرداخت  کرد ه اند و ۱۵۳ هزار و ۳۶۱ میلیارد 
از اعطای تسهیلات و سرمایه گذاری  تومان سود 
مستقیم )۵۷۵ میلیارد تومان کمتر از سود پرداختی 

به سپرده ها( به دست آورده اند. 

گزارش کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
دهم از تفریغ بودجه 97 نشان داد: 

کسری 6 هزار میلیاردی واریز 
 درآمد فروش شرکت های دولتی 

و اموال مازاد بانک ها 

گــزارش کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم 
از تفریغ بودجه ۹۷ نشان می دهــد که بیش از 
۳ هزار میلیارد تومان از پول شرکت های دولتی 
واگذار شده به خزانه برنگشته است. از سوی دیگر 
همزمان با تعلل ۴ ساله بانک ها در اجرای بخشی 
از قانون رفع موانع تولید، ۲۹۰۰ میلیارد تومان 
حاصل از فروش اموال مازاد بانک ها وصول نشده 
ــزارش کمیسیون  ــارس، در گ ــزارش ف است.به گ
برنامه و بودجه مجلس دهم درباره تفریغ بودجه 
ــوان محاسبات  ــزارش دی سال ۹۷ در راستای گ
درباره خصوصی سازی آمده است: گزارش دیوان 
محاسبات نشان می دهد در روند واگــذاری های 
سهام شرکت های دولتی و سهام دولت در دیگر 
شرکت ها، مبلغ ۱۹۷۸ میلیارد تومان اقساط 
معوقه شرکت های واگذار شده تا پایان سال ۹۷ 
به خزانه واریز نشده است. این گزارش می افزاید: 
این مبلغ مربوط به ۹۵ شخص حقیقی و حقوقی 
است. گزارش سازمان مذکور همچنین رقم ۱۱۰۰ 
میلیارد تومان عدم واریز اقساط تا پایان سال ۹۸ را 
نیز مورد تایید قرار داد که لازم است اقدامات قانونی 
نسبت به تعیین تکلیف واگذاری ها صورت گیرد.  
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم همچنین 
گزارش داده که بیش از ۲۹۰۰ میلیارد تومان از 
پول فروش اموال منقول و غیرمنقول بانک ها به 
خزانه بازنگشته است. منابعی که قرار بوده است 

طبق قانون صرف افزایش سرمایه بانک ها شود.
در متن این گــزارش که منطبق با گــزارش تفریغ 
بودجه سال ۹۷ دیوان محاسبات است، آمده: بر 
اساس قانون رفع موانع تولید )مــاده ۱۶(، کلیه 
بانک ها مکلفند سالانه ۳۳ درصد از اموال منقول 
و غیر منقول، سهام خود و شرکت های با فعالیت 
غیربانکی )مــازاد( را واگذار کنند. با این حال، تا 
پایان سال ۹۷، اقدام خاصی صورت نگرفته و اموال 
مازادی که جمعا به مبلغ ۲.۹ هزار میلیارد تومان 

به فروش رفته به حساب خزانه واریز نشده است.

ناترازی سود 
سپرده و درآمد 
تسهیلات در 9 
بانک بورسی 

 بررسی صورت های مالی
 16 بانک و موسسه مالی 
حاضر در بورس نشان داد: 


